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نیمه دوم بازی با ژاپن، تمام لحظات 
ســختی که در بازی‌هــای قبلی جام 
ملت‌های آســیا تجربه کرده بودیم به 
فراموشی سپرد. تیم ملی ایران با یک 
کام‌بک زیبا و بازی برتر توانست طلسم 
پیروزی مقابل ژاپن را بشــکند و یک 
صعود شیرین به مرحله نیمه‌نهایی جام 
ملت‌های آسیا را تجربه کند. این برای 
نخستین بار بود که ایران در ادوار جام 
ملت‌های آسیا موفق شــد برابر ژاپن 
گلزنی کند و این تیم را شکســت دهد. 
این فینال زودرس در حالی از راه رسید 
که دو تیم در دوره قبلــی این جام در 
مرحله نیمه‌نهایی مقابل هم قرار گرفتند 
و این ژاپنی‌ها بودند که با برتری سه گله 
خود را به مرحله بعدی رساندند. این بار 
اما این یوزهای ایرانی بودند که با انتقام 
بازی قبلی و در غیاب یکی از ستاره‌های 
خود یعنی مهدی طارمی، به جمع چهار 
تیم برتر راه پیدا کردند. حالا فقط این 
جام قهرمانی است که رضایت تیم ملی 

و هوادارانش را  جلب می‌کند.

نیمه اول؛ تور دروازه ایران لرزید
تیم ملی ایــران نبرد با ژاپــن را با ترکیب 
علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
شــجاع خلیل‌زاده، رامیــن رضاییان، میلاد 
محمدی، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، 
علیرضا جهانبخش، محمد محبی و ســردار 
آزمون آغاز کرد و تا آخرین لحظات مسابقه هم 

با همین نفرات کار را دنبال کرد. ترکیبی که 
نسبت به بازی قبلی کاملا دگرگون شده بود و 

به خوبی هم جواب داد. 
در دقایق ابتدایی مســابقه، مالکیت توپ 
و میدان در دســت ژاپنی‌ها بود اما شاگردان 
قلعه‌نویی به دنبال توپ‌گیــری و ضدحمله 
بودند. سرانجام در دقیقه 13 اولین موقعیت 
جدی مسابقه روی دروازه ژاپن شکل گرفت 
اما شــوت علیرضا جهانبخش کــه بازوبند 
کاپیتانی را بر دســت داشــت، از زاویه بسته 
به شــکلی خطرناک از بالای دروازه این تیم 
به بیرون رفت تا گلی به ثمر نرســد. بازی در 
دقایق بعدی نسبتا پایاپای در حال انجام بود. 
ســرانجام در دقیقه 28 اولین گل بازی وارد 
دروازه ایران شد. موریتا در این دقیقه توانست 
توانست روی واکنش ضعیف علیرضا بیرانوند 
دروازه ایران را باز کند تا بازی یک بر صفر شود. 
ژاپنی‌ها بــا این گل به دنبــال مدیریت بازی 
بودند و از سوی دیگر ملی‌پوشان ایران تلاش 
می‌کردند که با نتیجه تساوی زمین را در پایان 
نیمه اول ترک کنند. آنها چند موقعیت نصفه 
و نیمه هم ایجاد کردند اما این حمله‌ها منجر 
 به گل نشد تا دو تیم با نتیجه یک بر صفر راهی 

رختکن‌ها شوند. 

نیمه دوم؛‌ ایران را بشناسید
بعد از بازی با سوریه که به طرز عجیبی برای 
ایران گره خورد و به ضربه‌های پنالتی کشید 
و بعد هم گلی که ژاپنی‌ها در نیمه اول به ثمر 
رساندند،‌ صعود به نیمه‌نهایی کار آسانی جلوه 
نمی‌کرد. اما ملی‌پوشــان ایران یک بازگشت 
زیبا به میدان داشتند و نشان دادند تنها صعود 

را می‌خواهند. شاگردان قلعه‌نویی از زمان به 
صدا آمدن سوت نیمه دوم بازی تهاجمی را در 

پیش گرفتند.  
در دقیقــه 50، اولیــن موقعیت نصیب 
ملی‌پوشان شــد که ضربه ســردار آزمون را 
سوزوکی برگشت داد. درست یک دقیقه بعد 
یک موقعیت جدی روی دروازه ایران نصیب 
ژاپن شد که از بالای دروازه بیرانوند به بیرون 
رفت. بعد از این، نوبت ملی‌پوشان ایران بود که 
حملات پردامنه خود را برای گل تساوی ادامه 
دهند. درنهایت هم خیلی زود و در دقیقه 55 
محمد محبی روی پاس دیدنی سردار آزمون 
گل تساوی و اولین گل خود در جام ملت‌ها را 

به ثمر رساند. خوشحالی دیوانه‌وار این ستاره 
بوشهری بعد از به ثمر رســاندن گل، واقعی 

دیدنی بود. 
سردار آزمون که بسیار تشنه‌ گلزنی دیده 
می‌شــد، برای باز کــردن دروازه ژاپن تلاش 
بسیاری کرد. او حتی در دقیقه 63 با یک فرار 
دیدنی به گل رســید اما آفساید میلی‌متری 
مهاجم تیم ملی با وی‌ای‌آر اعلام شد. سردار 
در دقیقه 72 یک فرصــت خوب گلزنی دیگر 
به‌دست آورد که این‌بار ضربه سر دیدنی او از 

کنار دروازه ژاپن به بیرون رفت.
در دقیقــه 80 یک اشــتباه داوری هم به 
ضرر ایران صــورت گرفت. در یکی از حملات 

ایران در این دقیقه، توپ در محوطه جریمه به 
دست بازیکن ژاپن برخورد کرد و ملی‌پوشان 
اعتقاد به خطای پنالتی داشتند اما داور چینی 
دســتور به ادامه بازی داد. شاید اگر این خطا 
اعلام می‌شد، سرنوشت بازی به لحظات آخر 
کشیده نمی‌شــد. اما گویا قرار بود تا آخرین 
ثانیه‌ها هیجان و استرس را در زمین مسابقه 
دنبال کنیم. در دقیقه 3+90 محمدحســین 
کنعانی‌زادگان روی ضربه ایستگاهی از حریف 
پنالتی گرفت. این کاپیتان علیرضا جهانبخش 
بود که در دقیقه 6+90 پشــت توپ ایستاد تا 
کامبک رویایی تیم ملی ایــران را با یک گل 

تماشایی کامل کند. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1559 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  15  بهمن   1402  /  23  رجب   1445  /  4  فوریه   2024

آریا طاری

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

دو شطرنج‌باز در جمع 100 نفر اول
در جدیدترین رنکینگ اعلامی فدراسیون جهانی 
شطرنج در ماه فوریه، مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۰ 
در رده نخســت دنیا در بخش کلاسیک ایستاده است. 
فابیانو کاروانا با پرچم آمریکا و با ریتینگ ۲۸۰۴ در رده 
دوم و هیکارو ناکامورا با پرچم آمریکا و با ریتینگ ۲۷۸۸ 
در رده ســوم دنیا در بخش کلاسیک قرار دارند. دینگ 
لیرن چینی، آنیش گیری هلنــدی و علیرضا فیروزجا 
هم در رده‌های چهارم تا ششم جهان ایستاده‌اند. در این 
رنکینگ همچنین دو شطرنج‌باز ایرانی در جمع 100 
نفر برتر دنیا قرار دارند. پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران با ریتینگ ۲۷۱۵ در رده ۲۹ جهان قرار دارد 
و سیدمحمدامین طباطبایی، دیگر ملی‌پوش شطرنج 
ایران، با ریتینگ ۲۶۹۶ در رده ۴۰ دنیا ایســتاده است. 
فدراسیون شطرنج ایران با میانگین ریتینگ ۲۵۵۴ در 
جایگاه ۲۳ بهترین‌های دنیا در ماه فوریه ایستاده است. 

    
تنیس به دنبال تکرار موفقیت در سریلانکا

تیم ملی تنیــس ایران در پلی‌آف گــروه دو جهانی 
دیویس‌کاپ باید به مصاف تیم استونی برود. میزبانی این 
رقابت‌ها ابتدا به عهده ایران بود، اما عدم تمایل استونی 
برای حضور در کشــورمان باعث شد فدراسیون تنیس 
ایران بــا چالش‌هایی برای میزبانــی از این بازی مواجه 
شود. در نهایت نیز با شکایت‌هایی که به دادگاه ورزش و 
فدراسیون جهانی شد، رای داده شد که این بازی باید با 
حفظ حق میزبانی ایران در یک کشور ثالث برگزار شود. 
حالا قرار است ســریلانکا در روزهای 25 و 26 اسفند به 
عنوان کشــور ثالث میزبان دیدار دو تیم ایران و استونی 
باشد. تیم تنیس دیویس کاپ ایران تابستان امسال در 
مسابقات سریلانکا دســت به کار بزرگی زد و با شکست 
تمامی مدعیان جواز حضور در مرحله پلی‌آف گروه دو 
جهانی را برای اولین بار کســب کــرد. حالا باید منتظر 
ماند و دید آیا این بار هم تنیسورهای کشورمان در خاک 
سریلانکا موفق به شکست استونی خواهند شد یا خیر. تیم 
ملی کشورمان در صورت پیروزی در این دیدار می‌تواند 

همچنان جایگاه خود را در گروه دو جهانی حفظ کند.

منهای فوتبال

آدرنالین

پنج ماه و 22 روز دیگر،‌ سی‌ودومین دوره 
بازی‌های المپیک به میزبانی پاریس فرانسه 
آغاز می‌شود. رقابت‌هایی که دوباره تمام 
مدعیان را از سراسر جهان گرد هم می‌آورد 
تا برتری خود را به رقبا ثابت و نام‌شان را در 
تاریخ بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی جهان 
ماندگار کنند. در این بین اما شور و هیجان 
المپیک در ورزش کشــور آنطور که باید و 
شاید حس نمی‌شود. شاید سهم کم ایران از 
المپیک پاریس دلیل اصلی این ماجرا باشد. 

قد کاروان کوتاه می‌شود
طی چهار دوره اخیر بازی‌های المپیک، ایران 
در المپیک 2012 لندن کم‌ترین تعداد نفرات را با 
53 سهمیه )45 مرد و هشــت زن( داشته است. 
کاروان ایران در المپیک 2008 پکن 55 سهمیه 
)52 مرد و سه زن(، المپیک 2016 ریو 63 سهمیه 
)54 مــرد و 9 زن( و المپیــک 2020 توکیو 65 
سهمیه )55 مرد و 10 زن( داشته است. حالا اما در 
فاصله نه‌چندان زیادی که تا المپیک پاریس مانده، 
تنها 14 ســهمیه قطعی دارد که اصلا عدد قابل 
قبولی نیست. این در حالی است که اگر 21 سهمیه 
دیگر به دست بیاید، تازه به پیش‌بینی کمیته ملی 
المپیک که 35 سهمیه اســت، می‌رسیم. اینکه 
کمیته المپیک از 65 سهمیه توکیو به 35 سهمیه 
رسیده، یک عقبگرد بزرگ است و نشان می‌دهد 
که ورزش کشــور چقدر دچار مشکلات اساسی 
است. در بهترین حالت حداقل باید تلاش‌ها برای 
تکرار 65 ســهمیه اتفاق می‌افتاد. اما حالا حتی 
نمی‌توان به صورت قطعی از کســب 35 سهمیه 

صحبت کرد. 

ضربه سخت رشته‌های تیمی 
درست است که بخش زیادی از سهمیه‌های 
توکیو در رشته‌های تیمی یعنی بسکتبال، والیبال و 
شمشیربازی به دست آمد؛‌ اما همین که رشته‌های 

تیمی برای ســهمیه پاریس ناموفق بوده‌اند نیز 
جای بررسی دارد. بسکتبال، فوتبال و هندبال سه 
رشته‌ای هستند که دیگر هیچ‌ شانسی برای حضور 
در پاریس ندارند. والیبال هم برای اینکه بخشی از 
کاروان ایران باشــد یک شانس بسیار ضعیف در 
لیگ ملت‌های 2024 دارد. تنها رشته تیمی که 
می‌توان به موفقیتش امیدوار بود، شمشیربازی 

است که فاصله بسیار کمی تا سهمیه دارد. 

14 سهمیه قطعی است
درمجموع تاکنــون فقط در چهار رشــته، 
14 ســهمیه قطعی به نام ایران خورده است. در 
دوچرخه‌ســواری یک ســهمیه در بخش جاده 
مردان به دست آمده،‌ در تیراندازی چهار سهمیه 
توسط هانیه رستمیان در تپانچه 25 متر،‌ شرمینه 
چهل‌امیرانی و فاطمه امینــی در تفنگ 10 متر 
و محمد بیرانوند در اهداف پروازی کســب شده 
اســت، در تکواندو مهران برخــورداری در وزن 
80- کیلوگرم و ناهید کیانی در وزن 57- کیلوگرم 
راه‌شان را به المپیک باز کرده‌اند، در کشتی فرنگی 
در اوزان 60، 67، 97 و 130 کیلوگرم و در کشتی 
آزاد در وزن‌های 65، 86 و 125 سهمیه المپیک به 

دست آمده است. 

سهمیه‌هایی که هست اما  اعلام نشده
همان‌طور که اشاره شد، تیم ملی شمشیربازی 
اسلحه سابر حضورش را در پاریس تقریبا مسجل 
کرده اما از آنجایی که هنوز مســابقات انتخابی 
این رشته به پایان نرســیده، به صورت رسمی و 
قطعی اعلام نشده است. این موضوع درباره رشته 
وزنه‌برداری هم صدق می‌کنــد. در حال حاضر 
مصفی جــوادی، علی داوودی و رضــا دهدار در 
رنکینگ المپیک حضور دارند و با پایان جام جهانی 
تایلند که در فروردین برگزار می‌شود،‌ تکلیف این 

‎‌.سهمیه‌ها به صورت رسمی روشن خواهد شد

شانس سهمیه پشت در 12 رشته
با وجود مشکلات و چالش‌هایی که ورزشکاران 

با آن مواجه هســتند، اما 12 رشته هنوز شانس 
این را دارند که خودشــان را به پاریس برسانند. 
البته سه رشته از این 12 رشته به دنبال افزایش 
یا تکمیل ســهمیه‌های خود هستند. در کشتی 
دو سهمیه در فرنگی و ســه سهمیه در آزاد مانده 
که کادرهای فنی به دنبال کسب آنها در مسابقات 
قهرمانی آسیا هستند. قهرمانی جهان هم آخرین 
فرصت کشتی‌گیران برای کسب سهمیه خواهد 

بود. تکواندو هم به دنبال این اســت 
که یک ســهمیه زنان و یک سهمیه 
دیگر در مردان بگیرد. برای تیراندازی 
هم تنها دو فرصت باقی‌مانده تا تعداد 
سهمیه‌هایش را زیاد کند. مسابقات 
برزیل برای تیراندازان تفنگ و تپانچه 
و مســابقات قطر بــرای تیراندازان 
اهداف پروازی، آخرین میدان رقابت 

است. 
در دیگر رشــته‌ها باید به تنیس 
روی میز اشاره کرد. این تیم به دنبال 
این است که بتواند در قهرمانی تیمی 
جهان برای نخستین بار سهمیه تیمی 
را به دســت بیاورد اما شانس بسیار 
کمی برای تحقق این هدف دارد. در 
بخش انفرادی اما امکان گرفتن یک 
سهمیه از آسیای میانه وجود دارد. 
نوشاد عالمیان هم شانس این را دارد 
که از طریق رنکینگ جهانی بتواند 

سهمیه المپیک پاریس را بگیرد. 
در دوومیدانی هم ایران شانس این 
را دارد که حداقل سه سهمیه از طریق 

رنکینگ به دســت بیاورد. در حال حاضر حسن 
تفتیان، فرزانه فصیحی، حسین رسولی، مهدی 
پیرجهان، حمیده اسماعیل‌نژاد و مهدی صابری 
6 دوومیدانی‌کار ایران هستند که در رنکینگ قرار 
دارند و تیرماه سال آینده که رنکینگ نهایی اعلام 
می‌شود، وضعیت این رشته هم مشخص خواهد 
شد. دوومیدانی‌کاران باید در این چند ماه جایگاه 

خودشان را در رنکینگ حفظ کنند.  

قایقرانی هم امیدوار است که بخشی از کاروان 
ایران در پاریس باشد. مسابقات انتخابی المپیک 
آب‌های آرام و روئینگ فروردین و اردیبهشت سال 
آینده برگزار می‌شود و انتظار می‌رود که دو سهمیه 
در قایق یک نفره و دو نفره زنان به دست بیاورد. در 
کایاک و کانو هم احتمال گرفتن سهمیه المپیک 

وجود دارد.
همچنین تیروکمان که از المپیک 2008 پکن 
به بعد همیشه در این مسابقات نماینده داشته‌، 
به دنبال گرفتن سهمیه تیمی و انفرادی مردان و 
زنان است و با برنامه‌ریزی می‌تواند به حضورهای 

متوالی‌اش در بازی‌های المپیک ادامه دهد. 
اوضاع در ســنگ‌نوردی اما متفاوت اســت. 
این رشته نه‌تنها به کسب سهمیه، بلکه به مدال 
المپیک فکر می‌کند. در این رشــته رضا علیپور، 
مهیا دارابیان و الناز رکابی بهار ســال آینده در دو 
کشور چین و مجارســتان در انتخابی المپیک 
شرکت می‌کنند تا خودشــان را به دیوار سنگی 
پاریس برسانند. در بوکس هم این امید وجود دارد 
که با سرمربی جدید کوبایی،‌ حداقل دو سهمیه 
دوره قبل تکرار شــود. بوکســورها برای کسب 

سهمیه باید در مسابقات انتخابی المپیک که از 10 
اسفند آغاز می‌شود و 14 خرداد به پایان می‌رسد،‌ 

موفق ظاهر شوند. 
اما در ژیمناســتیک با وجود اوضاع بســیار 
پیچیده و ناآرامی که در بحث مدیریتی فدراسیون 
وجود دارد، دو ملی‌پوش به دنبال سهمیه المپیک 
هستند. یکی از این ملی‌پوش‌ها مهدی الفتی است 
که سخت برای المپیکی شدن تلاش می‌کند. شنا 
هم امیدوار است مثل دوره پیش المپیک بدون 

سهمیه وایلدکارت المپیکی شود. 
در این رشته در تلاش هستند که یک سهمیه 
گروه B را به دست آورند و اگر این سهمیه کسب 
نشد، باز هم گذر شناگران به وایلدکارت می‌افتد 
و امید به گرفتن یک سهمیه از این طریق وجود 
دارد. در نهایت در جودو گفته می‌شود این رشته 
هم امیدوار اســت بتواند از طریق وایلد‌کارت در 
المپیک پاریس باشــد. زمان آنچنــان زیادی از 
پایان محرومیت چهارســاله جودو نگذشــته و 
اوضاع هم آنقدر در این رشــته ایده‌آل نیســت 
 کــه بتوان انتظار کســب ســهمیه مســتقیم 

را داشت. 

نگاهی به سهمیه‌های ایران در المپیک پاریس

کاروان کم‌جمعیت

چهره به چهره

شمشیر سامورایی‌ها، حریف یوزها نشد
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